全日病発第408号

2019 年 3月 6 日

各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長  猪 口 雄 二

看護師特定行為研修委員会

委員長 神 野 正 博

看護師特定行為研修セミナー「じっくり語ろう」

－指定研修機関以外も知っておくべきモデルチェンジへの対応－

開催のご案内

平素は、本会事業活動に、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

医師の働き方改革の中で、タスク・シフト、タスク・シェアの先の一つとして特定行為研

修修了看護師が注目を浴びております。その流れもあり、制度開始 5 年後となる 2019年度か

ら制度をモデルチェンジすることが昨年 12月の厚労省・看護師特定行為研修部会で決定され

ました。

その中で、共通科目研修が 315 時間から 250 時間に短縮され、またパッケージ化研修など

が認められることとなり、既に研修を進めている指定研修機関はいかに対応するか。また、

今こそ研修施設に名乗りを上げる好機なのか、を見極める材料として本セミナーを開催いた

します。

業務繁忙中のことと拝察いたしますが、各施設管理者の諸先生方には、本セミナーへの関

係職員の参加につき格段のご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．主 催：（公社）全日本病院協会

２．開催日時：2019年 4 月 10日（水）13：00～16：00

３．会 場： 全日本病院協会 大会議室

      東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7階

JR総武線・都営三田線「水道橋」駅下車 徒歩４分

TEL：03-5283-7441 FAX：03-5283-7444

アクセス QR コード

４．プログラム（予定・一部変更の可能性あり）：

開始 終了 概 要 講師・演者（敬称略）

13:00 13:05 開会挨拶
全日本病院協会

副会長 神野正博

13:05 13:20

オープニングリマークス

われわれはいかに対応するか、

パッケージはどう利用するか

看護師特定行為研修委員会

委員長 神野正博

13:20 14:00 モデルチェンジの概要
厚生労働省医政局看護課

調整中

14:00 14:10 ［休憩］

14:10 14:50
パッケージをどう利用すべきか

～想定利用法をシミュレーションする

日本大学病院

看護部長 木澤晃代

14:50 15:20 e ラーニングにおける対応と賢い利用法
一般社団法人 S-QUE研究会

事業本部長 兼久隆史

15:20 16:00 とことん Q&A 演者全員

５．参加料：１名  会員 ５,４００円（税抜価格 ５,０００円）

１名 非会員 ８,６４０円（税抜価格 ８,０００円）

６．定 員：１００名

７．申込方法：

≪WEBで申込みの場合≫

①全日本病院協会ホームページ(https://www.ajha.or.jp/)より

 「教育研修」を選択し、本研修の申込み画面をお開き下さい。

 ※スマートフォンをお持ちの方は右記 QRコードよりアクセス可能です。

 ※すでに定員に達している場合お申込みいただけない場合がございます。

②研修申込み画面より必要事項を入力し、受講者情報を送信してください。

 ※送信後、ご登録頂いたメールアドレスへ自動返信メールが届きます。

③申込受理後、ご登録のメールアドレスへ振込先等を記載した

 申込確認メールが届きます。送付された案内をご確認のうえ、

 参加費を指定期日までにお振込ください。

≪WEB以外での申込みの場合≫

①WEB以外でお申込みの場合は FAX での申込となります。＜別紙＞申込書に必要事項をご記

 入のうえ FAX 03-5283-7444にてお申し込み下さい（必ずメールアドレスの記載をお願い

 します）。

②申込書の情報を事務局で WEB システムに入力後、ご登録のメールアドレスへ到着確認メー

お申込み用 QR コード

※お手持ちのスマートフォン

等で読み取ると直接申込フォ

ームへアクセスできます。

 ルをお送りします。

③申込受理後、ご登録のメールアドレスへ振込先等を記載した申込確認メールが届きます。

 送付された案内をご確認のうえ、参加費を指定期日までにお振込ください。

※申込後、1週間経過いたしましてもメールの返信が無い場合は、大変お手数ございますが、

 下記お問合せのメールアドレスまでご連絡ください。

８．締 切 日：2019年 4 月 2日（火）（定員に達し次第、締切となります）

９．取り消し等：登録情報や参加者の変更、キャンセルにつきましては、下記お問合せのメール

       アドレスまでご連絡ください。

       ※ご入金後の参加費の返金はいたしませんのでご了承ください。資料の発送を

               もってかえさせていただきます。

10．問合せ先：(公社)全日本病院協会事務局 （上田・松村）

東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル７Ｆ

E-mail：tokuteikoui@ajha.or.jp

11．そ の 他：ご宿泊、交通につきましては各自ご手配願います。

        参加者の個人情報は、適切に処理し、本セミナーの目的以外には使用しませ

       ん。

会場案内図

セミナー  看護師特定行為研修セミナー「じっくり語ろう」

     －指定研修機関以外も知っておくべきモデルチェンジへの対応－

日 時  2019年 4月 10日（水）

会 場  （公社）全日本病院協会大会議室

      JR総武線・都営三田線「水道橋」駅下車 徒歩４分

東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル７Ｆ

アクセス QR コード

＜ 別紙 ＞

看護師特定行為研修セミナー「じっくり語ろう」

－指定研修機関以外も知っておくべきモデルチェンジへの対応－

参 加 申 込 書

＜申込締切 4 月 2 日（火）＞

※原則は WEB より申込み下さい。WEB で申し込めない場合のみ、本申込書に

必要事項をご記入のうえＦＡＸよりお申込ください。

ＦＡＸ ０３－５２８３－７４４４

※楷書にて正確にご記入ください

病院名

住 所

〒    －

ＴＥＬ （     ）     －

ＦＡＸ （     ）     －

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※必須

※記入なしの場合は無効となります。

参加者

氏 名 職種 所属部署・または、役職

【申込書送付先・問合せ先】

  公益社団法人全日本病院協会事務局（担当：上田・松村）

  〒101-8378 東京都千代田区神田猿楽町２－８－８住友不動産猿楽町ビル７Ｆ

  E-mail：tokuteikoui@ajha.or.jp

※複数名お申し込みの場合は、本申込書をコピーし、１名につき１通の申込書でお申し

 込みをお願いいたします。

※研修会申込者の個人情報は、本セミナーの実施に関する目的にのみ使用いたします。

※事務局にてご申込内容確認後、メールにて「研修会参加確定の連絡・参加費振り込みの

 お願い」をお送りいたしますので、送信された案内をご確認のうえ、参加費を指定期日

 までにお振込ください。なお、参加申し込み後、１週間たっても「研修会参加確定の連

 絡・参加費振り込みのお願い」のメールが届かない場合は、上記問合せ先に記載されて

 いるメールアドレスまでご連絡ください。

※参加料のご入金確認をもって、参加申込手続き完了とさせていただきます。